
                                                  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ

Συνεδρία:396                                                         

Στην Αθήνα σήμερα Τετάρτη 25  Νοεμβρίου 2009 και ώρα 12.30μ.μ., συνήλθε στη Σύγκλητο 
του Γ.Π.Α,  η Συνεδρία της Συγκλήτου, που συγκροτήθηκε με βάση τις με αριθμό  πρωτ.:  
7866/25.09.2009 & 8975/ 03.11.2009 Πράξεις συγκρότησης.

Στη συνεδρίαση  κλήθηκαν και παρέστησαν νόμιμα οι παρακάτω:

1.  Γ. Ζέρβας, Καθηγητής, Πρύτανης, Πρόεδρος.
2.  M.  Πολυσίου,  Καθηγητής,  Αντιπρύτανης  Ακαδημαϊκών  Υποθέσεων  και 

Προσωπικού 
3.  Λ.  Λουλούδης,  Καθηγητής,  Αντιπρύτανης  Οικονομικού  Προγραμματισμού  και 

Ανάπτυξης (απών) .
4.  Α.  Καραμάνος,  Καθηγητής,  Πρόεδρος  του  Τμήματος  Επιστήμης  Φυτικής 

Παραγωγής.
5.   Κ. Φεγγερός, Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής 

& Υδατοκαλλιεργειών (απών).
6.  Δ. Μπουράνης,   Καθηγητής,   Πρόεδρος του Τμήματος Γεωπονικής Βιοτεχνολογίας. 
7.  Δ.  Δαμιανός,  Καθηγητής,  Αναπληρωτής  Πρόεδρος  του  Τμήματος  Αγροτικής 

Οικονομίας & Ανάπτυξης.
8.  Στ. Γιαννιώτης, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος του  Τμήματος Επιστήμης & 

Τεχνολογίας Τροφίμων .
9.  Ν. Μουστάκας, Καθηγητής,  Πρόεδρος του Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων 

& Γεωργικής Μηχανικής . 
10.  Β. Κωνσταντίνου-Κόκοτου, Καθηγήτρια  Πρόεδρος του  Γενικού Τμήματος. 
11.  Κ. Ακουμιανάκης,  Αναπληρωτής Καθηγητής, Εκπρόσωπος ΔΕΠ του Τμήματος 

Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής . 
12.  Ι.  Χατζηπαυλίδης, Λέκτορας,  Εκπρόσωπος  ΔΕΠ  του  Τμήματος  Γεωπονικής 

Βιοτεχνολογίας.
13.  Η. Βλάχος, Λέκτορας, Εκπρόσωπος ΔΕΠ του Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας 

και Ανάπτυξης.
14.  Γ.  Κοτσερίδης,  Επίκουρος  Καθηγητής,  Εκπρόσωπος  ΔΕΠ  του  Τμήματος 

Επιστήμης & Τεχνολογίας Τροφίμων.
15.   Α.  Μπούμπουκα-Σασσάλου,  Επίκουρη  Καθηγήτρια,  Εκπρόσωπος  ΔΕΠ  του 

Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων & Γ. Μηχανικής.
16.  Χ. Χαρίτος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Εκπρόσωπος ΔΕΠ του Γενικού Τμήματος.
17.   Σπ. Ρίζος, Εκπρόσωπος ΕΕΔΙΠ .
18.   Γ. Παπαδάκης, Εκπρόσωπος του Συλλόγου Παρασκευαστών ΕΤΕΠ.
19.  Δ. Δανίτσας, Εκπρόσωπος του Διοικητικού Συλλόγου.
20.  Μ. Μπαστουνοπούλου, Μεταπτυχιακή Φοιτήτρια,  Αναπληρώτρια Εκπρόσωπος 

των μεταπτυχιακών φοιτητών.
21.  Β.  Τσατήρης,  Μεταπτυχιακός  Φοιτητής,  Εκπρόσωπος  των  μεταπτυχιακών 

φοιτητών.
22.  Ευσταθία  Ευθυμιάδου-Κουλοβάκη,  Εκπρόσωπος  Βοηθών  -  Επιστημονικών 

Συνεργατών (απούσα)
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Στη συνεδρίαση παρέστη ως Γραμματέας της Συγκλήτου η κα Πόπη Μπάκα, 
Υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικου-Οικονομικού

ΘΕΜΑTA ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ

1. Έγκριση συνεργασίας του Γεωπονικού Παν/μιου Αθηνών με:
(α) το Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Τυράννων 
(β) το Jiangnan University (China)
(γ) το Northwest A & F University (China)

2. Συνάφεια του περιεχομένου των μεταπτυχιακών σπουδών της κας Κ. Αστρακά, μέλους 
Ε.Τ.Ε.Π. με το αντικείμενο απασχόλησης της.

3. Ορισμός Ιδρυματικού Υπευθύνου στο πλαίσιο της Πράξης του ΕΠΕΔBΜ, «ΘΑΛΗΣ» 
και εκ νέου ορισμός Ιδρυματικού Υπευθύνου στο πλαίσιο της πράξης του ΕΠΕΔΜ 
«ΗΡΑΚΛΕΙΤΟΣ ΙΙ»

4. Έγκριση ΤΔΕΥ ολοκλήρωσης της Πράξης ΕΠΕΑΕΚ ΙΙ με τίτλο «ΠΥΘΑΓΟΡΑΣ ΙΙ-
Ενίσχυση Ερευνητικών Ομάδων του Γεωπονικού Παν/μιου Αθηνών» με κωδικό MIS 
99832.

5. Αποτελέσματα  διαγωνισμών.

ΜΕ ΕΙΔΙΚΗ ΣΥΝΘΕΣΗ

6.  Απονομή του τίτλου του Ομότιμου Καθηγητή στους κ.κ. Σ. Ευστράτογλου, Π. Πατσή 
και Ι. Χρονόπουλο.

ΘΕΜΑ 1  ον  :        Έγκριση συνεργασίας του Γεωπονικού Παν/μιου Αθηνών με:  
(α)           το Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Τυράννων   
(  β  )           το     Jiangnan     University   (  China  )  
(  γ  )           το   Northwest A & F University (China)  

(I) Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α. αφού έλαβε υπόψη:

(α) την εισήγηση του κ. Πρύτανη,
(β) τη συζήτηση που ακολούθησε μεταξύ των μελών της Συγκλήτου,

ενέκρινε ομόφωνα,

(α) την κατωτέρω συμφωνία συνεργασίας μεταξύ του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
και του Γεωπονικού Πανεπιστημίου των Τυράννων. 
Επίσης, η Σύγκλητος όρισε ως εκπρόσωπο του Ιδρύματος για την εφαρμογή της συμφωνίας 
τον κ. Α. Καραμάνο, Καθηγητή.
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(II) Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α. αφού έλαβε υπόψη:

(α) την εισήγηση του κ. Πρύτανη,
(β) τη συζήτηση που ακολούθησε μεταξύ των μελών της Συγκλήτου,

ενέκρινε ομόφωνα,

(β) την κατωτέρω συμφωνία συνεργασίας μεταξύ του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
και του Jiangnan University (China). 
Επίσης, η Σύγκλητος όρισε ως εκπρόσωπο του Ιδρύματος για την εφαρμογή της συμφωνίας 
τον κ. Σ. Γιαννιώτη, Αναπληρωτή Καθηγητή.
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(III) Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α. αφού έλαβε υπόψη:

(α) την εισήγηση του κ. Πρύτανη,
(β) τη συζήτηση που ακολούθησε μεταξύ των μελών της Συγκλήτου,

ενέκρινε ομόφωνα,

(γ) την κατωτέρω συμφωνία συνεργασίας μεταξύ του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
και του Northwest A & F Πανεπιστημίου της Κίνας.

Επίσης, η Σύγκλητος όρισε ως εκπρόσωπο του Ιδρύματος για την εφαρμογή της συμφωνίας 
τον κ. Ν. Συγριμή, Καθηγητή.
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ΘΕΜΑ 2  ον  :         Συνάφεια του περιεχομένου των μεταπτυχιακών σπουδών της κας Κ. Αστρακά,   
μέλους Ε.Τ.Ε.Π. με το αντικείμενο απασχόλησης της.

Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α., αφού έλαβε υπόψη:

(α) το άρθρο 20 παρ. 3 του Ν.1268/82 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 13 παρ. 1 δ’ του 
Ν.2817/00,

(β) το Π.Δ. 117/01.05.02,
(γ) το άρθρο 8 παρ. 1 του Ν.3205/03,

διαπίστωσε  ότι  το  περιεχόμενο  των  μεταπτυχιακών  σπουδών  «Χημική  ανάλυση-  Έλεγχος 
Ποιότητας»,  της  κας  Κωνσταντίνας  Αστρακά,  Μέλους  Ε.Τ.Ε.Π.,  είναι  συναφές  με  το 
αντικείμενο απασχόλησής της ως μέλους Ε.Τ.Ε.Π. στο Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών. Ως 
εκ τούτου, μπορεί να της χορηγηθεί το προβλεπόμενο από το Νόμο επίδομα. 

ΘΕΜΑ 3  ον  :    Ορισμός Ιδρυματικού Υπευθύνου στο πλαίσιο της Πράξης του ΕΠΕΔ  B  Μ,   
«ΘΑΛΗΣ» και εκ νέου ορισμός Ιδρυματικού Υπευθύνου στο πλαίσιο της 
πράξης του ΕΠΕΔΜ «ΗΡΑΚΛΕΙΤΟΣ ΙΙ»

(α) Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α. αποφάσισε, να ορίσει την  κα Μαρία Χρυσάγη, Καθηγήτρια, 
ως Ιδρυματική Υπεύθυνη για τη Πράξη του ΕΠΕΔBΜ «ΘΑΛΗΣ». 

(β) Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α.  αφού έλαβε υπόψη το σχετικό έγγραφο παραίτησης της κας 
Ε. Τσακαλίδου λόγω απουσίας της από το Ίδρυμα με εκπαιδευτική άδεια,  αποφάσισε την 
αντικατάσταση  της  Ιδρυματικού  Υπευθύνου   της  Πράξης  «ΗΡΑΚΛΕΙΤΟΣ  ΙΙ»,  κας 
Ευθυμίας Τσακαλίδου, Καθηγήτριας, με τον κ. Γεώργιο Καραμπουρνιώτη, Καθηγητή. 

ΘΕΜΑ 4  ον  :    Έγκριση ΤΔΕΥ ολοκλήρωσης της Πράξης ΕΠΕΑΕΚ ΙΙ με τίτλο     
«ΠΥΘΑΓΟΡΑΣ ΙΙ-Ενίσχυση Ερευνητικών Ομάδων του Γεωπονικού Παν/μιου 
Αθηνών» με κωδικό   MIS   99832.  

Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α. αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση του κ. Πρύτανη, 

αποφάσισε, ομόφωνα:

την  έγκριση  του  ΤΔΕΥ  ολοκλήρωσης  της  πράξης  με  τίτλο  «ΠΥΘΑΓΟΡΑΣ  ΙΙ  - 
Ενίσχυση Ερευνητικών Ομάδων του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών» με κωδικό  MIS 
99832, Ιδρυματική Υπεύθυνο την Καθ. κ. Μ. Χρυσάγη, χρονική διάρκεια από  01.01.2005 έως 
και 31.08.2008 και προϋπολογισμό ολοκλήρωσης 1.141.586,84 ευρώ 
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ΘΕΜΑ 5  ον  :    Αποτελέσματα διαγωνισμών  .

Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α. αφού έλαβε υπόψη:

(α) την  απόφαση  του  Πρυτανικού  Συμβουλίου  (Συνεδρία:  29.10.2009)  για 
προκήρυξη  πρόχειρου  μειοδοτικού  διαγωνισμού  για   την  προμήθεια 
«Προμήθεια  &  Εγκατάσταση  οπτικοακουστικού,  ηχητικού  και  μικροφωνικού  
συστήματος του Νέου Αμφιθεάτρου του Γ.Π.Α.»

(β) την εισήγηση του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία: 24.11.2009)
   (γ) το πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού

           αποφάσισε, ομόφωνα,

 την κατακύρωση του πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού  για το έργο «Προμήθεια & 
Εγκατάσταση  οπτικοακουστικού,  ηχητικού  και  μικροφωνικού  συστήματος  του  Νέου  
Αμφιθεάτρου του Γ.Π.Α.» στην εταιρεία Ε + Τ VISION E.Π.Ε. αντί ποσού 31.957,45 Ευρώ 
(συμπεριλαμβανομένου  Φ.Π.Α.).  Η  σχετική  δαπάνη  θα  βαρύνει  το  Πρόγραμμα  Δημοσίων 
Επενδύσεων του Γ.Π.Α. «Εξοπλισμός Γ.Π.Α 2001ΣΕ04600015».

   
                                         ΜΕ ΕΙΔΙΚΗ ΣΥΝΘΕΣΗ

Στη συνεδρίαση  κλήθηκαν και παρέστησαν νόμιμα οι παρακάτω:

1.  Γ. Ζέρβας, Καθηγητής, Πρύτανης, Πρόεδρος.
2.  M. Πολυσίου, Καθηγητής, Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού 
3.  Λ.  Λουλούδης,  Καθηγητής,  Αντιπρύτανης  Οικονομικού  Προγραμματισμού  και 

Ανάπτυξης (απών) .
4.  Α. Καραμάνος, Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής.
5.   Κ. Φεγγερός, Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής & 

Υδατοκαλλιεργειών (απών).
6.  Δ. Μπουράνης,   Καθηγητής,   Πρόεδρος του Τμήματος Γεωπονικής Βιοτεχνολογίας. 
7.  Δ.  Δαμιανός,  Καθηγητής,  Αναπληρωτής  Πρόεδρος  του  Τμήματος  Αγροτικής 

Οικονομίας & Ανάπτυξης.
8.  Στ. Γιαννιώτης, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος του  Τμήματος Επιστήμης & 

Τεχνολογίας Τροφίμων .
9.  Ν. Μουστάκας, Καθηγητής,  Πρόεδρος του Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων 

& Γεωργικής Μηχανικής . 
10.  Β. Κωνσταντίνου-Κόκοτου, Καθηγήτρια  Πρόεδρος του  Γενικού Τμήματος. 
11.  Κ.  Ακουμιανάκης,  Αναπληρωτής  Καθηγητής,  Εκπρόσωπος  ΔΕΠ  του  Τμήματος 

Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής . 
12.  Ι.  Χατζηπαυλίδης, Λέκτορας,  Εκπρόσωπος  ΔΕΠ  του  Τμήματος  Γεωπονικής 

Βιοτεχνολογίας.
13.  Η. Βλάχος, Λέκτορας, Εκπρόσωπος ΔΕΠ του Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας  και 

Ανάπτυξης.
14.  Γ. Κοτσερίδης, Επίκουρος Καθηγητής, Εκπρόσωπος ΔΕΠ του Τμήματος Επιστήμης 

& Τεχνολογίας Τροφίμων.
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15.   Α.  Μπούμπουκα-Σασσάλου,  Επίκουρη  Καθηγήτρια,  Εκπρόσωπος  ΔΕΠ  του 
Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων & Γ. Μηχανικής.

16.  Χ. Χαρίτος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Εκπρόσωπος ΔΕΠ του Γενικού Τμήματος.
17. Μ. Μπαστουνοπούλου, Μεταπτυχιακή Φοιτήτρια,  Αναπληρώτρια Εκπρόσωπος των 

μεταπτυχιακών φοιτητών.
18.  Β. Τσατήρης, Μεταπτυχιακός Φοιτητής, Εκπρόσωπος των μεταπτυχιακών φοιτητών.

ΘΕΜΑ 6  ον  :    Απονομή του τίτλου του Ομότιμου Καθηγητή στους κ.κ. Σ. Ευστράτογλου, Π.   
Πατσή και Ι. Χρονόπουλο.

Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α. αφού έλαβε υπόψη: 

Ι.
(α) το με αριθμό πρωτ.5865/29.06.2009 έγγραφο μελών ΔΕΠ του Ιδρύματος. 
(β) το άρθρο 45 παρ.18 του Ν.1268/82 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 26 παρ. 5α του Ν. 

3549/07
(γ) το άρθρο 40 του Π.Δ. 160 του ΦΕΚ 220/03.11.2008
(δ) την εισήγηση του κ. Πρύτανη, 

αποφάσισε, ομόφωνα

να απονείμει τον τίτλο του Ομότιμου Καθηγητή του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
στη Καθηγήτρια κ. Σοφία Ευστράτογλου, εκτιμώντας την ακαδημαϊκή και επιστημονική της 
προσφορά. 

ΙΙ.

(α) το με αριθμό πρωτ.5340/16.06.2009 έγγραφο μελών ΔΕΠ του Ιδρύματος. 
(β) το άρθρο 45 παρ.18 του Ν.1268/82 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 26 παρ. 5α του Ν. 

3549/07
(γ) το άρθρο 40 του Π.Δ. 160 του ΦΕΚ 220/03.11.2008
(δ) την εισήγηση του κ. Πρύτανη, 

αποφάσισε, ομόφωνα

να απονείμει τον τίτλο του Ομότιμου Καθηγητή του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
στο Καθηγητή κ.  Παναγιώτη Πατσή, εκτιμώντας  την ακαδημαϊκή και  επιστημονική  του 
προσφορά. 

ΙΙΙ.

(α) το με αριθμό πρωτ.6193/08.07.2009 έγγραφο μελών ΔΕΠ του Ιδρύματος. 
(β) το άρθρο 45 παρ.18 του Ν.1268/82 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 26 παρ. 5α του Ν. 

3549/07
(γ) το άρθρο 40 του Π.Δ. 160 του ΦΕΚ 220/03.11.2008
(δ) την εισήγηση του κ. Πρύτανη, 
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αποφάσισε, ομόφωνα

να απονείμει τον τίτλο του Ομότιμου Καθηγητή του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
στο Καθηγητή κ. Ιωάννη Χρονόπουλο, εκτιμώντας την ακαδημαϊκή και επιστημονική του 
προσφορά. 

Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση λύεται η Συνεδρίαση.

    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΕΡΒΑΣ   ΠΟΠΗ ΜΠΑΚΑ
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